

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 09\$ /2018

AUTOR: Bancada MDB, PP e PT

" Solicita Informações ao Chefe do Poder Executivo. "

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo firmados, membros efetivo desta Colenda Casa das Leis, após ouvido o Plenário, vem solicitar do Chefe do Poder Executivo o seguinte pedido de Informação:

- Cópia do convênio (ou instrumento) firmado entre o município e o Governo Federal, para execução do programa de erradicação do trabalho infantil (PETI), firmado através do Ministério do Desenvolvimento Social
- Valores depositados de 2017 até a presente data, as ações desenvolvidas neste período do questionamento e os empenhos relacionados a estas despesas.

JUSTIFICATIVA:

Justificamos o presente pedido de informação para fins de conhecimento deste Vereador com intuito de acompanhar, visto que é dever do Poder Legislativo cumprir com seu papel de fiscalizador.

Á apreciação dos Senhores Vereadores.

Sala das Sessões General João Manoel de Lima e Silva, Caçapava do Sul. 07 do Agosto de 2018. | CÂMARA MUNICIPAL

APROVADO EM 07,58,16

CAÇAPAVA DO SUL - RS

Secretário

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS Site: www.cacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 281-2044 / 2428



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Ricardo Rosso Vereador PP Silvio Tolio Tondo Vereador PP

Mariana Leineira Vereador PP

Zilmar Araújo Vereador PP

Justafrie Vargas Vojetadora PP uis Fernando Torres
Vereador PT

Marquinho Vivian Vereador PMDB

Alex Nunes Vereador PMDB

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428